
Til årsmøtet i Bækkelagets Sportsklub 

 
Kontrollutvalgets (KU) årsberetning for 2021 

 
Kontrollutvalgets rolle, oppgaver og arbeid 
 

Kontrollutvalget er sammen med engasjert revisor hovedstyrets og årsmøtets kontrollorgan for 

klubbens samlede drift. 

 

Kontrollutvalgets særskilte oppgaver etter Lov for Norges Idrettsforbund og Olympiske og 

paralympiske komités (NIFs) § 2-12 er å 

• påse at Bækkelagets Sportsklubs virksomhet drives i samsvar med klubbens årsmøtes samt 

NIFs regelverk og vedtak   

• ha et særlig fokus på at Bækkelagets Sportsklub har forsvarlig forvaltning og økonomistyring 

og at Bækkelagets Sportsklubs midler benyttes i samsvar med lover, vedtak, bevilgninger 

og økonomiske rammer 

 

Kontrollutvalget skal videre forsikre seg om at organisasjonsleddets interne økonomiske kontroll 

er hensiktsmessig og forsvarlig. 

 

Kontrollutvalget skal påse at regnskapsførselen er pålitelig og at årsregnskap og periodiske 

rapporter gir et korrekt uttrykk for Bækkelagets Sportsklubs drift og finansielle stilling. Utvalget 

skal ved gjennomgang av regnskapene vurdere Bækkelagets Sportsklubs finansielle stilling, 

forvaltning og drift. 

 

I 2021 har kontrollutvalget bestått av følgende medlemmer: 

 

Leif Arnesen (leder) 

Marianne Øgaard Bergh (medlem) 

Knut Arne Røer (medlem) 

Heidi Anethe Nussle (medlem) 

Arne Martin Torgersen (varamedlem) 

Kjetil Løken (varamedlem) 

 

2021 ble nok et spesielt år for samfunnet og BSK grunnet koronapandemien med mye lavere 

sportslig aktivitet enn normalt. Etter klubbens digitale årsmøte i mars har kontrollutvalget 

ivaretatt sin kontrollfunksjon med to fysiske møter med styrets leder, generalsekretær og 

økonomiansvarlig i september/november 2021 og ett møte 15. mars 2022 ifm. med Hovedstyre-

møtet der også revisor var representert. Formålet var å gå igjennom fremlagt årsregnskap og 

gjennomført årsoppgjør samt å få besvart spørsmål direkte fra revisor i tillegg til andre punkter på 

agendaen. De viktigste temaene gjennom fjorårets møter har vært status BSK klubb, økonomi, 

Norway Cup og BSK-Arena. 

Videre har kontrollutvalget i perioden hatt to interne møter i 2021 og ett i 2022.  
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Gruppeårsmøtene 

 
Kontrollutvalget har deltatt på alle gruppeårsmøtene i januar/februar. I år var det kun Skigruppa 

som hadde valgt digitalt årsmøte, grunnet at de var midt i en konkurranseperiode og redd for 

smittespredning. De øvrige gruppene hadde fysisk årsmøte i Miljøhuset på Sportsplassen. 
  
Det er med bekymring Kontrollutvalget noterer at gruppenes viktigste møte gjennom året nok et 

år viser å ha liten «interesse» fra sine medlemmer. Det kan være mange grunner til dette bl.a.: 

 alt er såre vel og alle er fornøyde 

 sykdom og korona 

 fysisk møte og Teams møte 

Gruppenes «viktigste organ» - årsmøte med muligheter for medlemmene til å komme med 

innspill og synspunkter blir ikke benyttet. Uten tilstrekkelig deltakelse på årsmøtene er ikke 

møtene beslutningsdyktige og gruppeberetninger, valg, regnskap og budsjett ikke blir behandlet i 

ht klubbens lover. Dette er en risiko i seg selv, og noe vi bør sette fokus til neste år. 

 

Enkelte grupper som hadde fysisk møte hadde kun deler av styret til stede + 1-3 medlemmer. 

Skigruppa på Teams hadde iht protokollen 16 stemmeberettigede medlemmer tilstede. Dette gir 

kanskje en indikasjon på hva medlemmene ønsker og bør i hvert fall tenkes gjennom. 

 

Kontrollutvalget anbefaler gruppene å lage en strategi for neste års årsmøte, med et mål om å få 

løftet interessen for styring av egen gruppe samt deltakelse til møter.  

 

 

Kontrollutvalgets bemerkninger til klubbens årsregnskap og økonomiske 

stilling  

 

Årsberetning/protokoller 
 

Kontrollutvalget for Bækkelagets Sportsklub har utført sine oppgaver i samsvar med Norges 

idrettsforbund og olympiske og paralympiske komités lover, NIFs lov § 2-12, samt i 

overensstemmelse med lov for Bækkelagets Sportsklub § 15. 

 

Vi har gjennomgått klubbens arbeidsutvalgs og hovedstyrets møteprotokoller.  

Kontrollutvalget erfarer at mottak av godkjente protokoller til utvalget tar til tider for lang tid, 

KU anbefaler at administrasjonen gjennomgår sine rutiner for skriving, godkjenning og 

distribusjon av møteprotokoller.  

Vi erfarer at klubbens ledelse, administrasjon og revisor stiller opp når kontrollutvalget ber om 

opplysninger. 

 

Bækkelagets Sportsklubs drift og finansielle stilling 
 

Kontrollutvalget har fått seg forelagt årsberetningen og årsregnskapet for 2021. Vi er gjort kjent 

med revisors beretning. 
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Kontrollutvalget har vurdert Bækkelagets Sportsklubs drift, finansielle stilling og forvaltning, 

herunder budsjetter, budsjettoppfølging og styrets arbeid. 

 

Kontrollutvalget ser alvorlig på at avtaleforhold på mellomværende mellom Bækkelagets 

Sportsklub og BSK Arena ikke er etablert og at aktivering for oppføring av BSK Arena er foretatt 

i ulike selskaper. Dette medfører høy finansiell risiko for Bækkelagets Sportsklub 

 

Kontrollutvalget har på lik linje med revisor kommentert regnskapet og notene. Vi anbefaler også 

i år at det fremkommer noter som tydelig beskriver vesentlige poster. Det bør for fremtidig bruk 

utarbeides en felles mal for noter til gruppenes årsregnskap.  

 

Kontrollutvalgets støtter revisors oppfatning av Bækkelagets Sportsklubs regnskapsførsel.  

Årsregnskapet for 2021 gir et korrekt uttrykk for klubbens drift og finansielle stilling pr. 

31.12.2021. 

 

Kontrollutvalget registrerer Konsernets negative årsresultat på ca. 5,3 mill. kroner (mot ca. 3,0 

mill. kroner i overskudd for 2020). De fremlagte tallene understøtter sammenhengen mellom 

lavere sportslig aktivitet på grunn av korona-epidemien og økonomisk lønnsomhet, herunder 

reduserte sponsormidler. Offentlig støtteordninger knyttet til korona-epidemien ble også 

betydelig redusert for 2021.  

 

  

Kontrollutvalget anbefaler at årsregnskapet for 2021 for Bækkelagets Sportsklub 

godkjennes.  

 

 

 

Hendelser etter balansedagen 31.12.2021 

 
Det har etter regnskapsårets slutt inntruffet nye forhold som kan få betydning for Bækkelagets 

Sportsklubs fremtidige resultat og finansielle stilling. 

 

På bakgrunn av Covid 19 og helsemyndighetenes føringer i forhold til gjenåpning, har det vært 

usikkerhet rundt hva som lar seg gjennomføre av arrangementer i 2022. Etter gjenåpning vil nå 

klubbens hovedarrangement og viktigste inntektskilde, Norway Cup, bli arrangert i 2022. Det er 

inngått nye partneravtaler som vil gi et positivt bidrag til klubben. Det er også besluttet å 

arrangere håndballcup i forbindelse med Norway Cup uka. 

 

Kontrollutvalget understreker viktigheten av å fortsette kostnadskontrollen og iverksette tiltak for 

å bevare en god økonomi i klubben.  

 

Kontrollutvalget har i tillegg til de ordinære driftspostene også vurdert klubbens forvaltning av 

eiendeler. I den forbindelse har vi observert at klubben har hatt betydelige beløp plassert i bank 

og pengemarkedsfond de senere år. Avkastningen har vært svært beskjeden og vi er av den 

oppfatning at klubben kunne sikret seg betydelig større avkastning enn det som er oppnådd uten å 

påføre klubben særlig risiko. Dagens situasjon er imidlertid forskjellig fra tidligere år fordi 
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overskuddskapitalen er betydelig mindre, langsiktigheten på gjenstående beløp er usikker og de 

globale konfliktene gjør vurderingene krevende. I tillegg er klubbens likviditet under større press 

på grunn av involveringen i datterselskapets byggeprosjekt. I fremtiden kan imidlertid klubben ha 

klare formeninger om hvor mye de har i overskuddslikviditet og hvor lenge disse midlene kan stå 

urørt. Klubben oppfordres til å utarbeide en forvaltningsstrategi som sikrer best mulig avkastning 

på overskuddslikviditeten og bestemme hvilken risiko klubben skal være villig til å påta seg.  

 

Klubben må også etablere en låneavtale med Bækkelagets Sports- og Kulturarena AS der både 

tilbakebetaling og rentevilkår er regulert. Selv om lånet er ytet til et datterselskap så skal en slik 

avtale være basert på forretningsmessige vilkår (armlengdes avstand). Hva som skal anses som 

armlengdes rente må vurderes konkret, men renten må reflektere den reelle risiko som klubben 

påtar seg, og skal ta hensyn til faktorer som låntakers kredittrisiko, størrelse på lånet, 

sikkerhetsstillelse og lånets prioritet. 

 

Per 31.12.2021 har klubben (morselskapet) bidratt med over NOK 20 millioner til Bækkelagets 

Sports- og Kulturarena AS. Kontrollutvalget påtar seg ikke å kvantifisere størrelsen på tapte 

renteinntekter, men er av den oppfatning at den manglende rentebelastningen utgjør et betydelig 

beløp. 

 

I tiden fremover må klubbens ledelse være bevisste på hvilken kapasitet, finansielle midler og 

kompetanse klubben besitter både i forhold til prioriteringer og risiko. 

 

Kontrollutvalget vil følge klubbens finansielle stilling nøye og ha fortløpende og tett dialog med 

styret i samsvar med utvalgets ansvar og oppgaver.  

 

Kontrollutvalget viser forøvrig til kommentarer under «Hendelser etter balansedagen som er gitt i 

de siste års beretninger. 

 

 

Klubbens styringsverktøy  

 
Klubbens Organisasjonsplan, tidligere Økonomihåndbok for Bækkelagets Sportsklub, ble første 

gang skrevet i 2004 og er senere blitt revidert jevnlig. Det er besluttet at Organisasjonsplanen 

skal revideres årlig, etter innspill fra gruppestyrene, Arbeidsutvalget, Hovedstyret og 

administrasjonen, og behandles av klubbens årsmøte. Organisasjonsplanens siste oppdaterte 

utgave ble vedtatt av årsmøtet den 23. mars 2021.  

Kontrollutvalget registrerer at pr. medio mars 2022 ligger ikke sist oppdaterte organisasjonsplan 

tilgjengelig for medlemmene på klubbens hjemmeside. Der ligger fortsatt utgaven datert 2020.  

I tillegg registrerer kontrollutvalget at på klubbens nettside under fanen «Styrende dokumenter» 

ligger heller ikke oppdatert versjon av Lov for Bækkelagets Sportsklub, Versjonen som er 

tilgjengelig, ble vedtatt av årsmøtet 15. juni 2020 og godkjent av Oslo Idrettskrets den 13. januar 

2021. Som det fremgår av protokollen fra klubbens årsmøtet den 23. mars 2021 i sak 6, ble  

lovendringsforslag vedtatt.  

Det er svært uheldig at siste vedtatte versjon av klubbens lover og organisasjonsplan ikke 

umiddelbart legges ut på nettsiden, tilgjengelig for klubbens medlemmer. De er begge viktige 

styringsverktøy for klubben og nyttige hjelpemidler for klubbens ansatte og tillitsvalgte. 
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Norway Cup (NC) 

 
Norway Cup er Bækkelagets Sportsklub sin største økonomiske verdi og fundament for det rike 

idrettslige tilbudet som kan tilbys klubbens medlemmer. Det er av avgjørende betydning å sikre 

klubbens inntektsgrunnlag og egenkapital for å kunne ha handlingsrom for planlegging og 

gjennomføring samt videreutvikling av turneringen, i tillegg til å ivareta Norway Cups egenart, 

betydning og posisjon som den foretrukne fotballturnering for barn og ungdom i Norge og utland. 

Dette er spesielt viktig sett i sammenheng med det krevende prosjektet BSK Arena som klubben 

har foran seg.  

  

Den alvorlige koronaepidemien som har herjer i to år, har hindret oss i gjennomføringen av både 

NC 2020 og NC 2021 og gitt Bækkelagets Sportsklub store økonomiske og organisatoriske 

utfordringer. Takket være offentlig støtteordning fikk klubben dekket et inntektstap for ikke 

gjennomført NC turnering på hhv 11,5 mill. kroner i 2020 og på 5,5 mill. kroner i 2021.  

 

Det er imidlertid gledelig at Norway Cup igjen kan gjennomføres i år, og endatil 50-år etter første  

Norway Cup turnering i 1972!  Det meldes om at planleggingen av en minneverdig 

jubileumsturnering er godt i gang!  

I tillegg i jubileumsåret vil Norway Cup Håndball bli arrangert innendørs i uke 31, sist gang var i 

1979!  

 

Det henvises forøvrig til ytterligere økonomikommentarer i avsnittet Bækkelagets Sportsklubs 

drift og finansielle stilling. 

 

    

BSK sports- og kulturarena 

 
Klubben vedtok høsten 2019 å realisere BSK Arena og at prosjektet skal organiseres gjennom 

aksjeselskapet BSK Arena AS slik at BSKs økonomiske risiko avgrenses til den innskutte 

egenkapitalen. Kontrollutvalget anførte i to foregående beretninger at internkontrollen i prosjektet 

burde styrkes i form av at de prosjektansvarlige må ha risikostyring og kontroll som fokus for å 

sikre økonomisk og sportslig måloppnåelse, og anbefalingen om å bygge opp en internkontroll 

opprettholdes. Det er mer aktuelt enn noen gang, gitt at BSK Arena står i overgangen fra 

prosjekteringsfase til utbygging. Vi legger til grunn at BSK hovedstyre får etablert en 

internkontrollrigg som følger opp byggeprosjektet slik det var forutsatt i vedtaket fra det 

ekstraordinære årsmøtet desember 2019. En aktiv internkontroll er styrets verktøy for å følge opp 

prosjektets kostnader, de økonomiske avtalene inkludert garantier og andre forpliktelser. Det 

forutsettes at internkontrollen i BSK Arena, samt styret, fører dialog med BSK Kontrollutvalget 

og legger til rette for godt samspill. 

 

Fra august 2017 til det ekstraordinære årsmøtet 10. desember 2019 vokste kostnadskalkylen for 

BSK Arena fra 405 mill. kroner til 858 mill. kroner. Kontrollutvalget har ikke fått seg forelagt 

oppdatert informasjon for kostnadsestimatene slik de fremstår i 2021. Uten innsyn i avtaler og 

oppdaterte kostnadsestimater må Kontrollutvalget ta forbehold om at viktig informasjon om BSK 

Arena ikke er tilgjengelig for kontroll.  
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Status pr 31.12.21 er rapportert at det har påløpt til sammen ca. kroner 20 mill. kroner til 

finansiering av BSK Arena, ca. 15,9 mill. kroner balanseført som lån til BSK Arena, 0,03 mill. 

kroner er innskutt egenkapital og ca. 4,3 mill. kroner aktivert som anleggsmiddel. De påløpte 

kostnadene er innenfor finansieringsplanen som ble lagt til grunn for årsmøtevedtaket 10. 

desember 2019, som forutsetter at klubben skal finansiere 25,2 mill. kroner i innskutt egenkapital 

samt 5 mill. kroner i prosjektkostnader, til sammen 30,2 mill. kroner. 

 

 

 

 

Oslo, 25. mars 2022 

        

        

Leif Arnesen          Heidi Anethe Nussle 

Leder        Medlem                 

 

Knut Arne Røer      Marianne Øgaard Bergh 

Medlem       Medlem 

 

Kjetil Løken                             Arne Martin Torgersen 

Varamedlem       Varamedlem 
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